

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.235.228/0001-47 - MUSIC FRIENDS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	MICROFONE	UNIDADE	5	R\$ 912,2400	R\$ 4.561,2000

Marca: LEXSEN

Fabricante: LEXSEN

Modelo / Versão: 527

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF LEXSEN LM-WM258 MICROFONE DINÂMICO DUPLO SEM FIO; MULTI-FREQUÊNCIA (PLL): 6 CANAIS PRÉ-ESTABELECIDOS; PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL SUPERCARDIOIDE; IDEAL PARA APLICAÇÕES VOCAIS; 2 SAÍDAS BALANCEADAS XLR; 1 SAÍDA BALANCEADA P10 (MIX OUT); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50 HZ A 20 KHZ; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 756.21 - 771.9 MHZ; GLOBO SÓLIDO COM PROTEÇÃO EM AÇO; POTENCIA RF: 10MW; SENSIBILIDADE DO RECEPTOR: 100DBM; ALCANCE: 60 METROS; ACOMPANHA: CAIXA PARA TRANSPORTE; ALIMENTAÇÃO: 2XAA. INCLUI CABO P10. - 288

Total do Fornecedor: R\$ 4.561,2000

09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	REFLETOR ILUMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.043,2700	R\$ 6.086,5400

Marca: CROMA EFEKT

Fabricante: CROMA EFEKT

Modelo / Versão: CROMALIGHT125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor iluminação, tipo elipsoidal, ângulo 19º Características: Ângulo de abertura: 19º. Lâmpada HPL de 575W. Facetado dicróico. Tubos de lentes intercambiáveis. Tubo rotatório em ± 25%. Em alumínio fundido. Fechos de aço inoxidável montáveis de três planos. Cabo (maçaneta) posterior isolado / Suportes Dimmer Boubling. Acessórios: Porta-Gobo, Porta-filtros (Gelatina), Facas, Iris, Donut, Gel Extender, Half Hat e Top Hat, Garra e Cabo de segurança, Plug e lâmpada. Modelo de referência: SOURCE FOUR ETC 19º. COD M-0071

6	REFLETOR ILUMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.221,2000	R\$ 6.442,4000
---	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Source Four

Fabricante: Source Four

Modelo / Versão: Júnior ETC S450

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor iluminação, tipo elipsoidal, ângulo 50º. Características: Ângulo de abertura: 50º. Lâmpada HPL de 575W. Refletor facetado dicróico. Tubos de lentes intercambiáveis. Tubo rotatório em ± 25%. Em alumínio fundido. Fechos de aço inoxidável montáveis de três planos. Ajuste de lâmpadas sem ferramentas. Cabo (maçaneta) posterior isolada. Suportes Dimmer Boubling. Acompanha gancho e porta slide. Acessórios: Porta Gobo, Porta-filtros (gelatina), Facas, Iris, Donut, Gel Extender, Top Hat e Half Hat, Garra e Cabo de segurança, Plug e lâmpada. Modelo de referência: SOURCE FOUR ETC 50º. COD M-0082

15	SISTEMA ILUMINAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 409,0000	R\$ 2.045,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FOG MACHINE

Fabricante: FOG MACHINE

Modelo / Versão: 1500 WATTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: Potência: 1500 Watts. Capacidade do reservatório: 01L. Duração do jato: 40 segundos s/ interrupção. Alça para fixação. Voltagem: 110 ou 220 Volts. Tempo de aquecimento Inicial: 5 Minutos. Com controle remoto sem fio. Peso aproximado: 1,9 kg. COD M-593

Total do Fornecedor: R\$ 14.573,9400

11.502.318/0001-97 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	MEGAFONE	UNIDADE	5	R\$ 139,4700	R\$ 697,3500

Marca: CSR

Fabricante: CSR

Modelo / Versão: NT200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEGAFONE COM POTENCIA DE 35W, DISTANCIA DE USO 600MTS, NECESSITA DE 4 PILHAS GRANDES COM MEMORIA.

Total do Fornecedor: R\$ 697,3500

18.448.863/0001-91 - V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	GUILHOTINA	UNIDADE	5	R\$ 273,5587	R\$ 1.367,7935

Marca: menno

Fabricante: menno

Modelo / Versão: 460 menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guilhotina para papel Confeccionada em chapa de aço com pintura eletrostática, preferencialmente na cor preta com serigrafia branca, estampada com serigrafia em escalas milimétricas, possui pés de borracha para maior aderência, equipada com régua de segurança para proteger mãos e dedos e prensar as folhas. Capacidade para cortes até 460mm e máximo de 20 fls (75 gr/m²). Dimensões aproximadas do tampo: 350 (L) x 540 (P) mm. Corte por facão afiado (Lâmina afiada). Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses. Modelo de referência: 460 Menno

Total do Fornecedor: R\$ 1.367,7935

18.782.546/0001-07 - PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MESA ILUMINAÇÃO CÊNICA	UNIDADE	1	R\$ 26.276,2900	R\$ 26.276,2900

Marca: ETC

Fabricante: ETC

Modelo / Versão: ETC CS40 40-Fader ColorSource

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Console de Iluminação Colorida CS40 40-Fader da ETC é um console de controle de iluminação DMX 512 de 40 faders ativado por tela de toque. Os quarenta faders podem suportar o controle de até oitenta aparelhos, e cada fader tem seu próprio botão de bump programável individual. A unidade embutida é uma tela sensível ao toque que permite organizar um gráfico de iluminação com os acessórios que você está usando. O Remote Device Management (RDM) permite que o console identifique dispositivos de iluminação habilitados, preencha e corrija os dispositivos. O console é flexível, com quatro faders master definidos pelo usuário, além de cinco botões de controle definidos pelo usuário. Você pode programar e salvar uma lista de sugestões com 999 sugestões, e a unidade permite que você salve visuais de iluminação em 10 páginas com 40 reproduções cada. Além disso, você pode programar padrões de luz repetitivos e aplicá-los aos canais e chamá-los conforme necessário. DMX O console segue o protocolo DMX-512, permitindo que você controle até 80 dispositivos em mais de 40 canais. Em equipamentos que o suportam, você pode controlar mais do que apenas escurecer, incluindo o controle de aspectos suportados por DMX de alguns equipamentos como movimento, cor ou controle de feixe. Tela sensível ao toque A exibição do Mapa do Palco é uma das visualizações na tela sensível ao toque. Ele permite que você veja e mova visualmente os fixtures no mapa do palco das unidades para combinar com os equipamentos no palco real. O controle da ponta do dedo permite que você navegue pelo mapa, selecione / desmarque acessórios e ajude a programar rapidamente seu programa. Modo de atenuação e solavancos Os 40 faders podem ser configurados em modo de canal ou playback. Duas páginas de canais e dez páginas de reprodução são fornecidas para programação criativa. A operação do botão de colisão abaixo de cada fader depende do modo de fader. Quando os faders estão no modo de canal, os botões de colisão selecionam / desselecionam o fader. Quando no modo de reprodução, o comportamento do bump button é baseado no modo de botão selecionado. Patching Patching associa um número de canal do console a um endereço ou bloco de endereços na saída DMX. Depois de ter corrigido em seus equipamentos, você pode salvar seu patch configurado e recuperá-lo. Gerenciamento Remoto de Dispositivos O RDM permite configuração rápida identificando quaisquer luzes inteligentes e preenche automaticamente no Patch. Isso permite que você pule manualmente a localização de aparelhos que são compatíveis com RDM e acelera seu caminho.

Total do Fornecedor: R\$ 26.276,2900

19.493.258/0001-03 - LIMA & AGUIAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	REFLETOR ILUMINAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 965,3000	R\$ 11.583,6000

Marca: TELEM

Fabricante: TELEM

Modelo / Versão: PC OM-300 / BQF / PFG / GOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFLETOR TIPO PC. Projetor plano-conexo para lâmpadas halógenas de até 500W, que proporciona uma iluminação com bordas acentuadas. ESPECIFICAÇÕES: Corpo em chapa de aço, com tratamento anticorrosivo; Acabamento em pintura eletrostática preto fosco; Alça de fixação fabricada em aço para movimentos de pan e tilt; Lente de 114 mm, com índice de transparência de 98%, fabricada em boro-silicato SCHOTT-ALE, retificada e polida, com baixo índice de dilatação e resistente a altas temperaturas; Espelho esférico de alta reflexão em alumínio puro (Alzak) polido e eletro-polido; Focalizador constituído de base do suporte para o soquete e haste de aço tipo sem fim, permitindo ajustes de abertura e fechamento de foco; Fiações internas com revestimento em silicone antichama, em 3 condutores de seção de 1,5

m, sendo 01 condutor para fio de aterramento, sem plug; Manutenção facilitada: o acesso de todos os componentes internos se realiza retirando a tampa superior do projetor; Lâmpadas utilizáveis: GCV(T-18/T-25): 500w, 3000K, 230V, Vida média de 400 horas; GCV/GHV (6820P): 500W; 3000K; 230V, Vida média de 360 horas. Acompanha Bandoor, Portafiltro, Garras e Cabo de segurança. Peso: 3 Kg, Medidas (HxLxP) (mm): 220 x 205 x 250. Marca: TELEM, Modelo: PC OM-300 / BQF / PFG / GOM

Total do Fornecedor: R\$ 11.583,6000

22.177.459/0001-06 - JONAS FERNANDO RIFFEL 08555612977

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	5	R\$ 2.425,0000	R\$ 12.125,0000

Marca: NIKON

Fabricante: NIKON

Modelo / Versão: Nikon D5300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor CMOS de 24.1 megapixels, tela LCD de 3.2 polegadas giratória de ângulo variável, lente de 18- 55mm. Com capacidade para gravações em Full HD, Wi-Fi™ embutido, GPS, mapeamento. e software para digitalização de imagens. Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 12.125,0000

24.101.048/0001-54 - BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	GELATINA - USO FOTOGRAFICO	UNIDADE	50	R\$ 35,8200	R\$ 1.791,0000

Marca: ROSCO DO BRASIL

Fabricante: ROSCO DO BRASIL

Modelo / Versão: 50X60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de luz coloridos para refletores (gelatina) Características: Folha de 50cm X 60cm. Cores a definir no momento da aquisição.

Total do Fornecedor: R\$ 1.791,0000

29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	MÓDULO DIMMER	UNIDADE	2	R\$ 4.034,9900	R\$ 8.069,9800

Marca: MPL

Fabricante: MPL

Modelo / Versão: DX1016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimmer digital ° 12 x 4kW canais de dimmers ° Protocolo digital de controle DMX 512 ° Protocolo de controle analógico 0 +10V ° Microprocessador de controle ° Terminais XLR de 3 pinos para entrada a saída DMX ° Pannel de endereçamento de canais DMX ° LED de indicação de sinal DMX ° Auto teste de canais DMX ° Teste individual de canais DMX através do Pannel de endereçamento ° Disjuntores individuais de proteção para cada canal (12 x 20A) ° Corrente 20A por canal (max.) ° Fusíveis de proteção de placas por grupo de canais 1, 2 e 3 ° LED's indicadores para grupo de canais 1, 2 e 3 5 ° Choques toroidais de saída, 1 por canal ° Baixa acústica / interferência elétrica ° Curva linear do Dimmer na relação entre o controle de entrada e saída de força ° Saída de tensão com o fader da mesa a 50% = 110V; com o fader a 100% = 220V ° 2 saídas por canal com tomada tripolar ou TTV ° Entrada de força através de borne de ligação com possibilidades de ligação em: 220V bifásico 220V trifásico 380V trifásico ° Operação 50/60Hz ° Resfriamento através de ventilação forçada controlada por termostato ° Temperatura de operação 40° ° 1 ao 12 – disjuntores individuais de proteção para os canais de 01 ao 12 , 20A por canal ° 13 ao 15 – Fusíveis de proteção (2A) para as placas analógicas, grupo de 4 canais por placa ° 16 Pannel analógico de endereçamento DMX 512 ° 17 Conector XLR macho para entrada de sinal digital DMX 512 ° 18 Conector XLR fêmea para saída de sinal digital DMX 512 ° 19 Conector de 16 pinos para entrada de sinal analógico (0 + 10V) ° 20 LED de identificação de sinal DMX 512 ° 21 ao 23 – LED'S de identificação de operação da placa analógica; Rack dimmer MPL DX1016; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: R\$ 8.069,9800

32.158.398/0001-85 - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	PEDESTAL MICROFONE	UNIDADE	5	R\$ 198,0000	R\$ 990,0000

Marca: IBOX

Fabricante: IBOX

Modelo / Versão: IBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestais para microfones reforçado Características: Com cachimbo para microfone sem fio. Altura ajustável entre 90 e 150 cm. Travamento da haste principal e do braço extensor. Rosca com alavanca para regulagem do ângulo horizontal. De 3/8 e 5/8. Material: aço, com barra dupla. Modelo de referência: Multicore SD228.

21	LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	10	R\$ 189,8700	R\$ 1.898,7000
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor e suporte de código de barras Voltagem: 5V/3.3V+/- 10%; Tipo de Escaneamento: BI-Direcional; Opção de Leitura Contínua; Luz: 650MM Laser Visível; Alcance do Escaneamento: 35cm; Resolução: 3.3MI 1- 200 vezes por segundo; Humidade Relativa: 5%-95%(Sem Condensação); Regulações: CE, FCC, RoHS, ISO9001: 200; Capacidade de Decodificação: Code 39 standard; Code39 full ASCII; Code 128; UPC-A; UPC-E; EAN- 13; EAN-8; EAN/UPC +2/+5; ISSN; ISBN; Code 93; Industrial 25; Standard 25; Matrix 25; Interleave 25; China post; Code11; Codebar; UK/PLESSEY; MSI/PLESSEY; Code 32; (Optional: GS1-RSS14; GS1-LIMITED; GS1-EXPENDED); Interfaces: RS232, KBW, USB, USB Virtual; Laser LifeSpan: 10.000; Largura do cabo USB: 1,70 m; Dimensões aproximadas – 17 x 7 x 9,5 cm (A x L x P). Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.888,7000

32.697.995/0001-88 - RYAN LEME PADILHA 06078223178

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CAIXA SOM	UNIDADE	4	R\$ 880,0000	R\$ 3.520,0000

Marca: ecopower

Fabricante: ecopower

Modelo / Versão: ecopower

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som ativa profissional Características: Potência: 150Rms cada. Alto Falante woofer: 12 Polegadas. Woofer: 150 Rms 4 ohms. Driver Piezo: 120 Rms 8 ohms. Equalizador gráfico de 5 bandas. Entrada USB para MP3. Entradas para linha e microfone. Conector de RCA stereo, P-10 e XLR. Suporte Lateral para transporte e suporte para pedestal. Tela de Proteção do Alto Falante. Com tripé

16	PROJETOR ILUMINAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 1.199,0000	R\$ 5.995,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: tomate

Fabricante: tomate

Modelo / Versão: tomate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Datashow LED Cinema 3800 Lumens HDMI/VGA Características: Av RCA. Lâmpada de LED: 3.800 Lumens - Lâmpadas de energia: LED 200W. Pannel de LCD de 5,8 polegadas. Proporção da tela: 16: 9 e 4: 3. Resolução: Nativa 1280*800 suporta 1080P. Relação de contraste 2000: 1. Giro Imagem: 360 graus. Tamanho da imagem: Até 120 polegadas. Tipo de lente: Foco Manual. Interface de entrada: HDMI / USB / AV / VGA / YPbPr / TV. Peso aproximado: 3.8 Kg. Distância Mínima 1.75m. Itens inclusos: 1X Controle Remoto. 2X Pilhas AA. Cabo VGA / Cabo AV. Modelo de referência: 2003

Total do Fornecedor: R\$ 9.515,0000

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	AMPLIFICADOR SOM	UNIDADE	2	R\$ 1.499,9900	R\$ 2.999,9800

Marca: FRAHM

Fabricante: FRAHM

Modelo / Versão: GRM 12 PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE SOM MIXER GRM 12 PRO FRAHM Características: Saída para monitoramento do áudio (CTRL / Room); Saída para monitor de palco; Processador de efeito digital (DSP); VU de Led; Canais estéreo com conectores P10 e RCA; Equalizador de 7 bandas; Mute em todos os canais; Fader deslizante; Phantom Power Entrada XLR (Balanceada) para conexão Microfone. Entradas: XLR e P10 para microfone e instrumentos; P10 e RCA para todos os canais estéreo; USB / SD Card; Tape In; Digital Player. Insert; Return Saídas: XLR e P10 para sistemas de som; Headphone; EFX Send; Tape Out; Mon Send; Ctrl / Room.

Total do Fornecedor: R\$ 2.999,9800

Valor Global da Ata: R\$ 96.449,8335

 **Imprimir o Relatório**

Voltar